СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «БАРЫШСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»
БАРЫШСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЁРТОГО   СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

20.04.2023                    № 13/31
                                                                                                                        Экз. ____

г. Барыш

О внесении изменений
(решение Совета депутатов от 27.10.2008 № 1/5)

     В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции» Совет депутатов муниципального образования «Барышское городское посе-
ление» решил:

1. Внести в Положение «О порядке проведения публичных слушаний и уче-
та предложений граждан по проектам муниципальных правовых актов в муници-
пальном образовании «Барышское городское поселение», утвержденное решением
Совета депутатов № 1/5 от 27.10.2008 (далее по тексту  - Положение) следующие
изменения:

1.1. Часть 5.1. Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«В  муниципальном  правовом  акте  о  проведении  публичных  слушаний

может быть установлено, что для размещения материалов, информации о прове-
дении публичных слушаний, обеспечения возможности представления жителями
муниципального  образования  своих  замечаний  и  предложений  по  проекту  му-
ниципального правового акта, а также для участия жителей муниципального обра-
зования  в  публичных  слушаниях  использование  федеральной  государственной
информационной  системы  "Единый  портал  государственных  и  муниципальных
услуг (функций)" (далее - единый портал).».

1.2. Дополнить Положение частью 6 следующего содержания:
«6. Проведение публичных слушаний с использованием единого портала

6.1.  Проведение публичных слушаний с участием жителей муниципального
образования с использованием единого портала осуществляется в соответствии с
П  равилами   использования  федеральной  государственной  информационной
системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" в
целях  организации  и  проведения  публичных  слушаний,  утвержденными
постановлением Правительства Российской Федерации от 03.02.2022 № 101.

consultantplus://offline/ref=A5D3CEEFE5A208DB629128CA4F3DD539020CE64118384D0CEE34C80066B4A4F3572E0C3683331D823F5E2A363B4BC060FEF6EADAFF1FB76FU8l4M
consultantplus://offline/ref=A5D3CEEFE5A208DB629128CA4F3DD539020CE64118384D0CEE34C80066B4A4F3572E0C3683331D823F5E2A363B4BC060FEF6EADAFF1FB76FU8l4M

6.2.  По  окончании  проведения  публичных  слушаний  осуществляется
подведение итогов публичных слушаний.

6.3. Лицо, ответственное за подготовку и проведение публичных слушаний,
оформляет протокол публичных слушаний в 2-х экземплярах.

6.4. В протокол включаются замечания и предложения лиц, участвовавших в
публичных слушаниях, поступившие в период проведения публичных слушаний.

6.5.  Каждый  экземпляр  протокола  публичных  слушаний  подписывается
председателем и секретарем публичных слушаний. Хранение первого экземпляра
протокола  публичных  слушаний  осуществляется  Советом  депутатов
муниципального  образования  «Барышское  городское  поселение»,  второго  -
органом, назначившим публичные слушания.

6.6.  На  основании протокола  публичных  слушаний лицо,  ответственное  за
подготовку и проведение публичных слушаний, готовит заключение о результатах
публичных  слушаний  и  мотивированное  обоснование  принятых  решений.
Заключение  о  результатах  публичных  слушаний  подписывается  председателем
публичных слушаний и является приложением к протоколу публичных слушаний.

6.7. Результаты публичных слушаний и мотивированное обоснование приня-
тых  решений  подлежат  опубликованию лицом,  ответственным за  подготовку  и
проведение публичных слушаний, в соответствующем разделе платформы обрат-
ной связи единого портала для ознакомления жителей муниципального образова-
ния не позднее 7 дней после проведения публичных слушаний.».

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубли-
кования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Барышское городское поселение»                                                    В.Н. Булыгина

consultantplus://offline/ref=A5D3CEEFE5A208DB629128CA4F3DD539020CE64118384D0CEE34C80066B4A4F3572E0C3683331D823F5E2A363B4BC060FEF6EADAFF1FB76FU8l4M
consultantplus://offline/ref=A5D3CEEFE5A208DB629128CA4F3DD539020CE64118384D0CEE34C80066B4A4F3572E0C3683331D823F5E2A363B4BC060FEF6EADAFF1FB76FU8l4M